
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���
 � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ������
�� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/1788/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 116/2019.
O B J E TO : Aquisição de medicamentos.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 05/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24447.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236780

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/101.508/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 60/2019.
O B J E TO : Aquisição de Reagentes para Imunofenotipagem por Cito-
metria de Fluxo.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 23984.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236706

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/100.417/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 96/2019.
O B J E TO : Aquisição de Medicamentos.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 09/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24310.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236707

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/100.217/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 119/2018.
O B J E TO : Aquisição de insumos (adesivo odontológico, cimento hidró-
xido de Cálcio, escova dental).
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 22445.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236781

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/759/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 127/2018.
O B J E TO : Aquisição de medicamentos.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 22550.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236782

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/1547/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 103/2019.
O B J E TO : Aquisição de insumos.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 10/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24363.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236708

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

PROCESSO: E-08/007/183/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 111/2019.
O B J E TO : Aquisição de Insumos odontológicos.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 11/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24428.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236709

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/2039/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 91/2019.
O B J E TO : Aquisição de medicamentos.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 09/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24278.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236783

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/100569/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 94/2019
O B J E TO : Aquisição de insumos (cânula traqueostomia, fio de sutura
e outros).
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 03/03/2020, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/03/2020, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24308.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236784

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/100.334/2018.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 104/2019.
O B J E TO : Aquisição de Insumos para Angioplastia para Hemodinâmi-
ca.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 12/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24372.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236710

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/1227/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 97/2019.
O B J E TO : Aquisição de insumos (abaixador de língua, dreno, máscara
e outros).
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 04/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 24312.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236785

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços, abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/1129/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 106/2019.
O B J E TO : Aquisição de Filtros para desleucocitação (leucorredução).
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 03/03/2020, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/03/2020, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 23760.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde, mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2236703

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,

CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA L

O COORDENADOR GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICA-
ÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes.

1 - COLÉGIO MORRO AGUDO - Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Ana Paula Alves da Silva Rodrigues- 2002

2 - EDUCANDÁRIO SUL AMERICANO - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Leonardo Antunes do Nascimento- 2003

3 - COLÉGIO ATUAL - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Cintia Menezes de Souza Etefanilo- 2004

4 - CENTRO EDUCACIONAL LICEU FLUMINENSE - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO
Danilo Rafael da Silva de Lima- 2005

5 - CEBRED - CENTRO BRASILEIRO DE ENSINO À DISTÂNCIA -
Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS À DISTÂNCIA
Robson Daniel de Almeida- 2011

6 - COLÉGIO ITU - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Amanda dos Santos Gomes- 2012

7 - COLÉGIO ALFA RECREIO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Romulo dos Santos Coutinho- 2012

8 - COLÉGIO SANTIAGO - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Angelo da Silva Costa- 2014

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 05/02/2020

PÁGINA 25 - 3ª COLUNA

E D I TA L

Onde se lê: 7 - COLÉGIO CURSO LÍDER - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Cecília Oliveira Sant'Anna- 1995
Leia-se: 7 - COLÉGIO CENECISTA IRINEU MARINHO - Rio de Ja-
neiro
2º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Cecília Oliveira de Sant'Anna- 1995

Id: 2236800

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR - METROPOLITANA

VI

COLEGIO REVERENDO MARTIN LUTHER KING

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL REVERENDO MARTIN LU-
THER KING, sito a Rua Joaquim Palhares, nº 648, Praça da Ban-
deira, Rio de Janeiro, Censo Escolar nº 33062226, nos termos da Re-
solução SEEDUC nº 5469/2016, torna público o concluinte do CURSO
DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pela Resolução SEEDUC nº 2804, de 10 de
março de 2005, no ANO LETIVO DE 2012/1ºSEMESTRE, Turma
3002: José Roberto Machado Rosa, Matrícula 2011223002. Secretária
Escolar: Danielle Domingos Soares, designada no DOERJ de
27/02/2019, página 38, 1ª coluna. Diretora: Ana Maria Conde Pinto,
designada no DOERJ de 21/03/2019, página 12. Servidores que au-
torizaram a publicação: Tatiana de Marins Nunes ID. 4368405-0 e Lu-
cienne de Castilho Miranda Fonseca Carvalho ID. 4326398-4

Id: 2236584

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

NORTE FLUMINENSE

COLÉGIO ESTADUAL CINAMOMO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CINAMOMO, sito a Rua José
de Mattos nº 861, Nova Esperança, Município de Rio das Ostras,
Censo Escolar 33025525, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEEDUC nº
3478/2007, no ANO LETIVO DE 2009, 1º SEMESTRE, Turma
JA3003: Mônica Vieira Amancio, Matrícula 2009300322; no ANO LE-
TIVO DE 2010, 1° SEMESTRE Turma JA3002: Cleiton Souza de Al-
meida, Matrícula 201031140154496; no ANO LETIVO DE 2010, 2°
SEMESTRE Turma JA3001: Lediel de Araujo Silva, Matrícula
201031140149910; no ANO LETIVO DE 2012, 2° SEMESTRE Turma
JA3001: Sabrina Bispo dos Santos, Matrícula 201231140405297; To-
bias Sales Feletti, Matrícula 201231140440361; no ANO LETIVO DE
2013, 1° SEMESTRE Turma JA3001: Marinalva da Silva, Matrícula
201231140440361; Turma JA3002: Laura de Melo Alves, Matrícula
20091301017002; Valéria Gonçalves Rosario, Matrícula


		2020-02-11T04:04:23-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




